¶ pars. Pro iusseri istam precepit beatus Gregorius undevices papa ad monasteriorum accedere, & monachorum commissari, sicut in Valentino Abbat. libro 3. epist. 40.

C. XX. ¶ Neque commates sibi facere, neque ad familiam accederere monachis licet.

L. Erivent d. ad nos, quod in monasterio tuo passim mulieres ascendunt & (quod adhuc est gravissimum) monachos tuos sibi commates facere, & ex hoc incantam cum eis communionem habere. Ne ergo haec occasione humani generis iniurias sua eos (quod abit) collidatice decipiat, ideo hujus te precepti serie comonemus, ut neque mulieres in monasterio tuo deinceps quolibet occasione permittas ascendere sibi, neque monachos tuos commates sibi facere. Nam si hoc deinceps aut aures nostras quoque modo pervenerit, sic & severissime noveris ultioni subdendum, ut emendatio tua qualitate exteri fine dubio corrigantur.

¶ pars. Non solum autem incauta familiarizatio alios emulierat ei interdicere, verum etiam a sanctissimis habitatione prohibenter.

¶ al. alter personis non regulari animadversione distractiverint. ¶ al. alter Arelatensis. c. Anselm. lib. 7. cap. 114. Poly. 1.3. art. 3. d. Agilom. 1.7. cap. 12. e. al. accedant, f. al. acceder. g. al. manialium.

C. XXI. ¶ Cum sanctimentalibus, monachis & litare non licet.

Unde in VII. synodo, c. 20. legere.

D iffinimus a minime duplex monasterium, quia scandalum id, & offendiculum multo efficit. Si vero aliqui cum cognatis mundo abrencentur, nascitam vitam fecerit voluntari, debent quidem eorum adire cenobium, formam vero mulierum agere monasterium. In hoc enim placat Deus. Qui autem haec fuerint sicut dupla, secundum regulam in patria nostri Basilii, & secundum praceptionem qui e formenter. Non habitent in una monastere monachus & monacha. Adulterium enim intercepto colubrum, si habeat aditum monachus ad monachum, monacha ad monachum fecerit singulariter ad coitionem. Non cubet monachus in multis modis neque singulariter cum monachis convivere, & qui necessaria vita à parte virorum ad regulares defensas extra portas habet sacerdoti Abbatissam monasterii summa, cum aliqua vetula monacha. Porro si coniugii aliquam propinquam sicut videtur volenter monachus in proximitate. Abbatissae huic confabulator per modis compendiaria verba, & ab ea dilectas.

¶ Cohabitationem] Sic eti mandatum ex稿i manuscriptis Gratiani, & dubius ecclesiasticus. Autem & tamen hoc non est omnino verbo. Antea legimus codicem Graeci eti, προτότατη γένεσις τοῦ οὐρανοῦ καὶ τοῦ γατοῦ.

¶ Et in brevi] Hec non sunt in canonum genere editio, sed apud Balmonem habentur.